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Förslag till riksdagsbeslut 
1. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att skärpa 

informationsplikten avseende ursprung på kött för restauranger och storhushåll och 

tillkännager detta för regeringen. 

2. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att ta bort undantaget om 

ursprungsmärkning för bearbetat kött och tillkännager detta för regeringen. 

Motivering 
Sedan den 1 mars 2025 måste restauranger, kaféer, personalrestauranger, 

skolrestauranger, sjukhuskök, cateringföretag och liknande verksamheter informera sina 

gäster om ursprungslandet för kött. Det har varit ett efterlängtat krav från konsumenter 

som värnat såväl miljö och djurskydd som för personer som värnar inhemsk 

livsmedelsproduktion då det ger konsumenter möjlighet att välja kött utifrån kunskap 

om dess ursprung. I butiker finns därtill också krav att märka det kött som säljs med 

ursprungsland, med undantag för bearbetat kött (så som exempelvis korv) inte är ett 

krav.  
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För att säkerställa full insyn och möjliggöra informerade val bör kravet på att 

tillhandahålla skriftlig information även utsträckas till samtliga köttprodukter, inklusive 

bearbetade varor som korv, rökt kött och andra färdiga produkter. Att endast erbjuda 

muntlig information om dessa produkttyper skapar risk för att viktig information kan 

glömmas, förvanskas eller uteblir helt i kontakten med konsumenten. En tydlig, 

lättillgänglig skriftlig märkning skulle ge konsumenterna ett tillförlitligt verktyg för att 

kunna fatta medvetna beslut, särskilt när de vill värna om miljön, djurskyddet eller 

främja den inhemska produktionen. Det underlättar också att konsumenter kan göra sina 

val i butiker eller via catering utan att behöva förlita sig enbart på den muntliga 

informationen, som ofta kan vara ofullständig eller vilseledande. 

 

Att inkludera även bearbetade köttprodukter i kravet på ursprungsmärkning anses vara 

ett viktigt steg för att ytterligare stärka transparensen i hela värdekedjan. Eftersom 

bearbetat kött ofta har en mer komplex tillverkningsprocess, kan det till exempel 

innebära längre transportsträckor eller total bearbetningskedja som orsakar högre 

påverkan på miljön. Att ha tydliga märkningar även på dessa produkter gör det enklare 

för konsumenter att undvika produkter som inte är födda, uppfödda och slaktade i 

Sverige, vilket i sin tur bidrar till att minska den globala klimatbelastningen. 

 

Värnandet av svensk livsmedelsproduktion är av stor betydelse för den nationella 

självförsörjningen, sysselsättningen och den lokala ekonomin. Genom att främja 

inhemsk produktion säkerställs att miljökrav, djurvälfärd och kvalitet följs enligt 

svenska standarder – samtidigt som vår självförsörjning värnas i en tid då säkerhetsläget 

globalt är svajigt. Det stärker också möjligheten att kontrollera produktionsvillkor, 

hygien och spårbarhet, vilket är avgörande för att upprätthålla hög livsmedelssäkerhet. 

Att göra det enklare för konsumenter att välja svenskproducerat kött, även för 

bearbetade produkter, är en viktig del i att säkerställa ett hållbart, rättvist och resilient 

livsmedelssystem som kan möta framtidens utmaningar, samtidigt som det stödjer de 

svenska gårdarna och jordbrukarna. 
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